Gustavo Héctor ARREETA, DNI N C 23.181.599, con domicilio Julio A.
Roca N C 738, CABA, con el objeto de brindar el Ente Nacional a la Municipalidad de Ushuaia,

asistencia financiera a los fines de proceder a la ejecución de la obra antes mencionada por la

suma de PESOS DOSCIENTOS SETENTA MILLONES CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL
SETECIENTOS VEINTISIETE CON CERO CENTAVOS ($ 270.419.727,(10).

Que corre anexada y forma parte del presente decreto, copia autenticada del Convenio
Especifico suscripto en fecha veintinueve (29) de diciembre de 2022 y registrado bajo NI C 18056 del
registro de esta Municipalidad, correspondiendo su aprobación.

[...]

Gustavo Héctor ARRIETA, DNI N° 23.181.599, en relación
a la asistencia financiera para la ejecución de la obra: "Repavimentación de Av. Héroes
de Malvinas y Acceso a la Ciudad de Ushuaia".

Que la adenda tiene por objeto que la Dirección Nacional de Vialidad
financie por un monto de PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES
CUARENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS CON VEINTE CENTAVOS ($
350.040.672,20), a valores referidos al mes de enero de 2023, la obra aludida, dejando
constancia que VIALIDAD NACIONAL aportará en concepto de redeterminaciones de
precios el monto máximo que resulte de la aplicación del Decreto Nacional N"
691/2015.

Que el Convenio Especifico se encuentra registrado bajo el N" 18056 y

[...]

MALVINAS Y ACCESO A LA CIUDAD DE USHUAIA — RUTA

NACIONAL N° 3; TRAMO: EMP. RN. 24CJ — USHUAIA:

SECCIÓN: KiVI.3.049,12 - KM 3.055,19; PROV1NCIA DE TIERRA

DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR", con

un monto de hasta PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA

MILLONES CUARENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS

CON VEINTE CENTAVOS ($ 350_040.672,20) a valores referidos
al mes de enero de 2023.

Respecto al monto consignado, EL MUNICIPIO aOrma que el

mismo se corresponde con valores de mercado_

Se deja constancia que VIALIDAD NACIONAL apororá en
concepto de redeterminaciones de .precios para la Obra del